
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

APPROVAZIONE ALIQUOTE ICI ANNO 2009.  10 Nr. Progr.

20/02/2009Data

 1Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE nel la  so l i ta  sa la  de l le  adunanze ,  ogg i 

20/02/2009 alle ore 21:20 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio PRESIDENTE Presente

Grassi Ottaviano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Maroncelli Massimo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Garulli Terenzio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Litti Luca CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Aloigi Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Massimiliano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Boinega Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Spina Cinzia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Passeri Iris CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Corsini Mariella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 15Totale Presenti  2

Fatto l'appello nominale risultano:

LITTI LUCA; BOINEGA GIORGIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: GARULLI TERENZIO, CORSINI MARIELLA, SPINA CINZIA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 20/02/2009 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ALIQUOTE ICI ANNO 2009. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(art. 42 TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
  

PREMESSO: 
 
 CHE a decorrere dall'anno 1993, e' stata istituita l'imposta comunale sugli immobili (ICI) 
con decreto legislativo n. 504 del 30.12.1992, art. 1; 
 
 CHE ai sensi dell'art. 6 dello stesso decreto legislativo come modificato dalla L. 23.12.1996, 
n. 662 - art. 3, comma 53, l'aliquota in misura unica, e' stabilita con deliberazione del comune da 
adottarsi entro il 31 ottobre di ogni anno con effetto per l'anno successivo; 
  
 CHE ai sensi del 2^ comma dello stesso articolo, l'aliquota deve essere deliberata in misura 
non inferiore al 4 per mille ne' superiore al 7 per mille e puo' essere diversificata entro tale limite, 
con riferimento ai casi di immobili diversi dalle abitazioni, o posseduti in aggiunta all'abitazione 
principale o di alloggi non locati; 
 
 VISTE le Circolari del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 7/6/1990 e n. 15900 del 
15/10/1990; 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 06 del 27.03.2008, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si approvavano, per l'anno 2008, le aliquote dell'imposta comunale sugli 
immobili, ai sensi del 1^ comma dell'art. 6 e 1^ comma dell'art. 18 del Dec. Lgs. n. 504 del 
30.12.1992, come segue: 

- nella misura del 5,5  per mille per l’abitazione principale; 
- nella misura del 7,0  per mille per tutte le abitazioni non riconosciute come abitazione 

principale ( tutta la categoria A esclusa la categoria A10); 
- nella misura del 6,5  per mille per tutte le altre tipologie di unità  immobiliari non comprese 

nelle precedenti ( A10 e altri fabbricati- terreni e aree fabbricabili ) ; 
 
 VISTO l’art.42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 , comma f ; 
 
 CHE il termine relativo all’adozione del presente provvedimento, giusto art.27 c. 8 della 
legge 28.12.2001 n. 448 (Legge Finanziaria 2002),  è stato fissato entro la data di approvazione del 
Bilancio di Previsione, stabilita entro il 31 dicembre di ogni anno salvo differimenti del Ministero 
competente; 
 
 VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 13 dicembre 2008 di proroga del bilancio di 
previsione 2009 al  31 marzo 2009; 
 
            Ravvisata l’opportunità di confermare le aliquote  a carico degli utenti,  per l’anno 2009, nel 
senso meglio specificato nella parte dispositiva del presente atto, al fine di conservare e 
salvaguardare gli equilibri di bilancio; 
 

P R O P O N E 
 
1= Di determinare , per l'anno 2009, le aliquote dell'imposta comunale sugli immobili (I.C.I.), ai 
sensi dell'art. 6 del Dec. Lgs. n. 504 del 30.12.1992, come segue: 

- nella misura del 5,5  per mille per l’abitazione principale; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 20/02/2009 
 

- nella misura del 7,0  per mille per tutte le abitazioni non riconosciute come abitazione 
principale ( tutta la categoria A esclusa la categoria A10); 

- nella misura del 6,5  per mille per tutte le altre tipologie di unità  immobiliari non comprese 
nelle precedenti ( A10 e altri fabbricati- terreni e aree fabbricabili ) ; 

-  
2= DI stabilire l’importo della detrazione per abitazione principale  nella misura di € 103,29- 
 
3= Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni di cui all’art.1, comma 7, del D.L. 27.5.2008 
n.93 e art.77-bis, comma 30 del D.L. n.112/2008 in relazione alla sospensione degli aumenti dei 
tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
- Il Responsabile del Settore Contabile per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 
 
CON n. 10 voti favorevoli e n. 5 astenuti (Passeri; Gostoli G; Giannessi, Federici e Corsini) su n. 15 
consiglieri presenti e n. 10 votanti;   

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare integralmente la proposta sopra indicata. 

 
Successivamente 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito; 
CON n. 10 voti favorevoli e n. 5 astenuti (Passeri; Gostoli G; Giannessi, Federici e Corsini) su n. 15 consiglieri presenti 
e n. 10 votanti;   
Ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del TUEL n. 267/00; 
DELIBERA 
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

 
 
 
 

 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 10 DEL 20/02/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/02/2009 al 11/03/2009 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

24/02/2009

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

24/02/2009Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 06/03/2009, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

24/02/2009



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Lani Claudio

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI13/02/2009

13/02/2009

 10Delibera nr. 20/02/2009Data Delibera 

APPROVAZIONE ALIQUOTE ICI ANNO 2009.

OGGETTO

Ufficio: II Settore Contabile

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


